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Wieńce dożynkowe 
kategoria sołectwa 

 
 

 
 
 
 



I miejsce  
Wieniec wykonany przez  

Koło Gospodyń Wiejskich Daćbogi – Pluty 
 

 
 
 
Wieniec w kształcie Korony zakończony krzyżem w centrum z Hostią. Korona symbolizuje 

Matkę Boską - Królową  Polskich łanów zbóż. Podstawę wińca stanowi obręcz z metalu opleciona 

wszystkimi gatunkami zbóż z tegorocznych plonów. Z podstawy wznoszą się pałąki oplecione zbożem 

łanów pszenicy. Zakończone są one na górze krzyżem.  Krzyż na szycie korony jest symbolem katolickiej 

wiary, której podporządkowane jest nasze życie. 

 W środku jest Piękna Hostia stworzona z ziaren z zbóż, która jest symbolem prawdziwego ciała 

Pana Jezusa. Kwiaty i owoce (jarzębina i orzechy) jako symbole obfitości plonów z naszych pól są 

wyrazem dziękczynienia Panu Bogu za jego miłość do człowieka. 

Wieniec ten to symbol naszej wiary miłości i wdzięczności za tegoroczne zbiory.  



II miejsce  
Wieniec wykonany przez  

Panią Annę Montewka - sołectwo Wiśniew 

 

 
 
 

 Wieniec dożynkowy wsi Wiśniew symbolizuje kulę ziemską, w której znajduje się Najświętsza 

Hostia. Krzyż Chrystusa obejmuje swoim błogosławieństwem pracę na roli. Wieniec wykonany jest  

z tegorocznych zbóż i kwiatów, jako dziękczynienie Panu Bogu. 

 

 
 
 



III miejsce  
Wieniec wykonany przez  
Koło Gospodyń Wiejskich  

Borki-Kosiorki – Kolonia Mościbrody 

 

 
 
 
Wieniec przedstawia Herb Gminy Wiśniew a z drugiej strony kielich z monstrancją. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Wyróżnienie 
Wieniec wykonany przez  

Koło Gospodyń Wiejskich Śmiary 

 

 
 
 
Mieszkańcy Śmiar wykonali wieniec dożynkowy w kształcie kosza. Symbolizuje on obfitość 

darów zebranych latem tego roku. W centralnym miejscu wieńca widnieje duża hostia, przypominając 

Jezusa Chrystusa eucharystycznego ukrytego w tabernakulum. Pod hostią umieszczony jest chleb  

– symbol ciała Chrystusowego i podstawowy pokarm człowieka.  

Podstawa kosza zanurzona jest w wonnych kwiatach, warzywach i gronach winnej latorośli  

– symbolu wina, które po przeistoczeniu staje się krwią naszego Zbawiciela.  

 

 



Wyróżnienie 
Wieniec wykonany przez  

Koło Gospodyń Wiejskich Helenów 

 

 
 
 
Koło Gospodyń z Helenowa wykonało wieniec zgodnie z tradycją staropolską, który przywołuje 

elementy sakralne oraz elementy kultu pracy, chleba i ziemi jako matki żywicielki z której dobroci  

i łaskawości mogą czerpać mieszkańcy nie tylko wsi, ale również miast.  

Wieniec przygotowany został z elementów naturalnych dostępnych na wsi tj. zboże, kwiaty, 

rośliny zielne, fasola, soczewica. 

 
 
 



Wyróżnienie 
Wieniec wykonany przez  

Koło Gospodyń Wiejskich Łupiny 

 

 
 
 
Wieniec przedstawia serce – symbol miłości Boga do człowieka i człowieka do Boga. W centrum 

serca widnieje postać Maryi Matki Boga. Maryja przypomina ludziom o całkowitym zawierzeniu Bogu  

i wielkiej ufności we wszystko co powiedział do nas Jej Syn.  

Na drewnianej podstawie u dołu wieńca leży chleb, bez którego nie można się obejść, symbol 

dobroci. „Wszyscy mamy być dobrzy jak chleb”. Kwiaty i liście wykonane z kłosów i ziaren zbóż 

wskazują piękno świata stworzonego dla człowieka. 

 
 



Wieniec wykonany przez  
Koło Gospodyń Wiejskich Gostchorz 

 

 
 
 
Wieniec przedstawia figurę Maryi Niepokalanej otoczoną wieńcem z gwiazd dwunastu. 

Rozłożony płaszcz Maryi symbolizuje opiekę nad całą ludzkością, ich trudy, prace i znoje dnia 

codziennego. 

Wieniec wykonany jest z tegorocznych plonów i owoców ziemi. Między innymi z owsa  

i jęczmienia. Dodatkami są orzechy, pestki dyni, kukurydza, słoma i bibuła. 

 

 
 
 
 
 
 
 



Wieniec wykonany przez  
Koło Gospodyń Wiejskich Mroczki 

 

 
 
 
Wieniec dożynkowy przyniesiony przez mieszkańców wsi Mroczki, wykonany jest  

z tegorocznych kłosów pszenicy i owsa. W centrum wieńca znajduje się obraz Świętej Rodziny, patronki 

parafii Jastrzębie – Śmiary, wykonany z ziaren zbóż i ziół. Całość przyozdobiona kwiatami z okolicznych 

pól, łąk i lasów.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wieniec wykonany przez  
Koło Gospodyń Wiejskich Radomyśl 

 

 
 
W tym roku Radomyśl przygotowała wieniec w kształcie lilii wodnej. Właśnie do 

najpiękniejszych kwiatów w świecie stworzonych przez Boga należy lilia wodna, która rozpościera swoje 

liście na spokojnych i niezbyt głębokich wodach. Na tle wody jaśnieją wspaniałe kwiaty których kielichy 

zawsze otwarte w słońcu zdają się byś obrazem promiennego oblicza Bożego. Lilia to kwiat który  

w chrześcijaństwie uznawany jest za atrybut Matki Bożej. 

Wieniec wykonany jest z przepięknych i bardzo dorodnych kłosów jęczmienia oraz pszenicy. Do 

jego upiększenia wykorzystano kwiaty zatrwianu, piękne pospolite suchotniki oraz torebki nasienne lnu. 

 

 
 
 
 
 
 



Wieniec wykonany przez  
Koło Gospodyń Wiejskich Stare Okniny 

 

 
 
Wieniec ze Starych Oknin nawiązuje do historii polskiego rolnictwa. Przedstawia, bowiem tzw. 

„dziesiątek”, jakich już teraz nie znajdziemy na naszych polach. Naszym dzieciom i młodzieży żniwa 

kojarzą się z kombajnem, wymłóconym zbożem na przyczepach i balami słomy. A przecież kiedyś 

wiązało się zżęte zboże w snopki, a snopki ustawiało się w dziesiątki alby zboże i słoma dobrze wyschły. 

I dlatego Koło Gospodyń Wiejskich ze Starych Oknin przygotowało wieniec dożynkowy w formie 

takiego dziesiątka stojącego na rżysku, aby starszym przypomnieć dawne żniwa, a młodym pokazać 

rąbek historii rolnictwa. 
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Wieńce dożynkowe 
kategoria szkoły 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I miejsce  
Wieniec wykonany przez  

Zespół Oświatowy w Wiśniewie 
 

 
 

 Wieniec Zespołu Oświatowego w Wiśniewie przedstawia kosz dożynkowy. Wykonany jest  
z ostatnich kłosów symbolizujących cały plon. Obrzeże kosza umajone jest kwieciem polnym. W koszu 
znajdują się upieczone z tegorocznego zboża chleby. Bochenki leżą na lnianej serwecie – to oznaka 
naszego szacunku dla chleba. W środku znajduje się również sól. Jarzębina wpleciona w wieniec nie 
tylko stroi go, ale ma jeszcze sprawiać, by zboże na przyszły rok urodziło się dostatnie i jędrne. 
Szanujemy bardzo tradycje ludowe wsi polskiej. Dlatego też w naszym wieńcu mamy wielobarwne 
wstążki, które symbolizują barwy narodowe, gminne i te czysto ludowe.  

 

 

 

 

 



II miejsce  
Wieniec wykonany przez  

Zespół Oświatowy w Radomyśli 
 

 
 

Wieniec przygotowany przez uczniów Zespołu Oświatowego w Radomyśli przedstawia kulę 

ziemską stworzoną z czterech podstawowych zbóż: owsa, żyta, pszenicy i pszenżyta. Kula jako symbol 

zmiennego szczęścia, w którą uwikłany jest człowiek przypomina o zmianach, jakie zachodzą  

w poszczególnych porach roku. Do wykonania wieńca zostały wykorzystane także zioła, nasiona, owoce  

i kwiaty; każdy z tych elementów posiada odrębną symbolikę. Owoc dzikiej róży symbolizuje naturalne 

piękno, kwiat wrzosu jest symbolem przemijania lata, a owoc chmielu – symbolem dostatku.  

Praca rzeźbiarska wewnątrz wieńca przedstawia trud i radość macierzyństwa w powiązaniu  
z cyklem rodzenia  i umierania.  

 

 

 

 



III miejsce  
Wieniec wykonany przez  

Zespół Oświatowy w Śmiarach 

 

 
 

Wieniec dożynkowy społeczności uczniowskiej Zespołu Oświatowego w Śmiarach wykonany jest 

z tegorocznych kłosów, nasion i ziaren zbóż. W centralnej części przedstawia łódź, a w niej 

Zmartwychwstałego Jezusa. 

Syn Boży udzielający błogosławieństwa wyraża całe dobro jakie Bóg czyni człowiekowi na tej 

ziemi. Sieci rybackie okalające krzyż (symbol bezgranicznej miłości Boga do człowieka) przypominają, 

iż „Rybak Ludzkich Serc” potrzebuje kochających się ludzi, by móc miłować i zbawić świat. 

Biało-czerwona wstęga zespalająca bukiet kłosów zbóż umiejscowiona na ramieniu krzyża nawiązuje do 
ciągle kultywowanych w Polsce tradycji dożynkowych.  


